
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione   

e l'internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D.L. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTA  la legge n. 163 del 04 agosto 2016 recante “modifiche alla legge 31/12/2009, n.196” 

VISTO il D.lgs. n. 123 del 30 giugno 2011, recante la riforma dei controlli di regolarità 

amministrativa e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della 

spesa, a norma dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196; 

VISTA  la legge 30 dicembre 2021, n. 234, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2021 di 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di 

previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e per il triennio 2022 – 2024”; 

VISTO il d.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 166, con il quale è stato adottato il “Regolamento 

che disciplina l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO  il decreto ministeriale n. 31 del 15 febbraio 2022, con cui il Ministro ha assegnato ai 

titolari dei Dipartimenti in cui si articola l'Amministrazione Centrale le risorse 

finanziarie iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per l'anno 2022; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 520 del 24/2/2022 riguardante l’assegnazione delle 

risorse finanziarie iscritte, per l’anno 2022 nello stato di previsione di questo 

Ministero, ai Direttori Generali titolari delle strutture in cui si articola il 

Dipartimento; 

VISTO l’art. 1 comma 973 della Legge di bilancio n. 234 del 30/12/2021 che prevede un 

contributo, per l’anno 2022, di euro 2.000.000,00 in favore dell'Istituto nazionale di 

documentazione, innovazione e ricerca educativa – INDIRE – finalizzato a garantire 

il sostegno ai processi di miglioramento e innovazione educativa, di formazione in 

servizio del personale della scuola, di documentazione e ricerca didattica, di 

orientamento e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTA la disponibilità di euro 2.000.000,00 assegnate sul cap. 1366 p.g.1 del bilancio di 

previsione di questo Ministero per le suddette finalità;  

 
DECRETA 

 

Art. 1 – È disposto l’impegno e il contestuale pagamento in favore dell’Istituto nazionale di 

documentazione, innovazione e ricerca educativa – INDIRE – C.F. 80030350484 – della somma di 

euro 2.000.000,00, a carico del cap. 1366/1 es. fin. 2022, da accreditare sul conto di tesoreria 

130789/311. 

 

Art. 2 – L’INDIRE, adempiendo alle finalità previste dalla suddetta norma autorizzativa di spesa, 

presenterà, al termine, una relazione conclusiva sull’attività svolta, vistata dal collegio dei revisori. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge. 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

                                 Maria Assunta Palermo  


		2022-03-03T11:39:39+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2022-03-03T12:49:59+0100
	protocollo




